Tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021 - 2026; Triển khai Tổng điều tra kinh tế và Điều tra cơ sở hành chính năm 2021; phối hợp tổ chức thành công Lễ phát động “Tết trồng cây” xuân Tân Sửu năm 2021 của tỉnh trên địa bàn. Nhìn chung, các lĩnh vực kinh tế - xã hội vẫn giữ vững ổn định và đạt được những kết quả tích cực, đó là:

Tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ ước thực hiện 1.694 tỷ đồng, tăng 25,4% so với cùng kỳ năm 2020, đạt 51,7% Kế hoạch năm (KH năm 2021: tăng 17-19%).